
Zápis z 79. zasedání rady města

Datum konání: 11.08.2020 od 15.00 hod
Místo konání: Velká zasedací místnost městského úřadu Mariánské Lázně

Tisk č. 1
Název:
Program 79.RM
Platný

Usnesení: RM/400/20

Rada města schvaluje program 79. jednání RM takto:

1. Program 79.RM
Předkládá: Martin Kalina, RN ZM starosta

2. VZ Rekonstrukce budovy radnice v Mariánských Lázních - PD - zrušení zadávacího 
řízení
Předkládá: Petr Řezník, IaD

3. Rekonstrukce veřejného osvětlení a nové infrastruktury v Mariánských Lázních
Předkládá: Petr Řezník, IaD

4. Uzavření pachtovní smlouvy na parcely v areálu Bažantnice
Předkládá: Soňa Šárgová, OM

5. Rekonstrukce ul. Hlavní – II. etapa PD – dodatek k SoD č. 2
Předkládá: Petr Řezník, IaD

6. Zapojení zbývající části dotace z Programu péče o krajinu
Předkládá: Yvona Švejnohová, FIN

7. Zapojení dotace na projekt „ MŠ vora - malí, ale společně silní“
Předkládá: Yvona Švejnohová, FIN

8. Zapojení dotace na projekt „ MŠ Vora - malí, ale společně silní“
Předkládá: Yvona Švejnohová, FIN

9. Grantová komise - ML vánoční trh 2020
Předkládá: Zdeněk Král, RM ZM 1.místostarosta

10. Historický autobus - Svatováclavské setkání 2020
Předkládá: Miloslav Pelc, RM ZM 2.místostarosta

11. Vrácení části neinv. dotace pro Základní školu Úšovice
Předkládá: Yvona Švejnohová, FIN



12. VZ Dodávka a montáž sportovní podlahy do tělocvičny ZŠ JIH Mariánské Lázně - 
výběr dodavatele
Předkládá: Petr Řezník, IaD

13. Odvod z investičního fondu Základní školy Jih
Předkládá: Yvona Švejnohová, FIN

14. Bezúplatný převod majetku
Předkládá: Hana Javorská, OŠ

15. Uzavření nájemní smlouvy na část p.p.č. 116/2 v k.ú. Chotěnov u Mariánských Lázní
Předkládá: Soňa Šárgová, OM

16. Poskytnutí dotací z Fondu sportu ML
Předkládá: Hana Javorská, OŠ

17. Změna v rejstříku škol - MŠ Křižíkova M.L.
Předkládá: Hana Javorská, OŠ

18. NP Franze Kafky 833, nebytová jednotka B2 - V, ukončení Smlouvy o nájmu 
dohodou
Předkládá: Soňa Šárgová, OM

19. Pořízení prodejních stánků
Předkládá: Zdeněk Král, RM ZM 1.místostarosta

20. Pořízení a instalace soch.
Předkládá: Zdeněk Král, RM ZM 1.místostarosta

21. Zápis z 15. jednání Komise sportu
Předkládá: Hana Javorská, OŠ

22. Parkoviště pro osobní automobily sídliště Plzeňská
Předkládá: Petr Řezník, IaD

23. Zdravé a evropské Mariánské Lázně – projekt č. 1 A – votivní sloup P. Marie 
Předkládá: Vladimír Kajlik, RM ZM

24. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - 
projekt ,,Notes strážníka Pavla“
Předkládá: Petr Řezník, IaD

25. Diskuze, různé

Diskuzní příspěvky:

Hlasování:



Pro:
Proti:
Zdrželo se:

Tisk č. 2
Název:
VZ Rekonstrukce budovy radnice v Mariánských Lázních - PD - zrušení zadávacího řízení
Platný

Usnesení: RM/401/20

Rada města souhlasí se zrušením zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na služby 
„Rekonstrukce budovy radnice v Mariánských Lázních – PD“, v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Diskuzní příspěvky:

Hlasování:
Pro:
Proti:
Zdrželo se:

Tisk č. 3
Název:
Rekonstrukce veřejného osvětlení a nové infrastruktury v Mariánských Lázních
Platný

Usnesení: RM/402/20

Rada města
a) vylučuje ze zadávacího řízení na veřejnou zakázku vyhlášenou ve zjednodušeném 

podlimitním řízení na stavební práce „Rekonstrukce veřejného osvětlení a nové 
infrastruktury v Mariánských Lázních“ účastníka zadávacího řízení TINA elektro, s.r.o., 
Hlavní 392/136, 353 01 Mariánské Lázně, IČO: 26040425, v  souladu s § 48 odst. 2 písm. 
a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
z důvodu nesplnění zadávacích podmínek.

b) vylučuje ze zadávacího řízení na veřejnou zakázku vyhlášenou ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na stavební práce „Rekonstrukce veřejného osvětlení a nové 
infrastruktury v Mariánských Lázních“ účastníka zadávacího řízení ELTODO 
OSVĚTLENÍ, s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha, IČO: 25751018, v  souladu s § 
48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, z důvodu nesplnění zadávacích podmínek.

c) vylučuje ze zadávacího řízení na veřejnou zakázku vyhlášenou ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na stavební práce „Rekonstrukce veřejného osvětlení a nové 



infrastruktury v Mariánských Lázních“ účastníka zadávacího řízení HDT impex s.r.o., 
Botanická 238/3, 362 63 Dalovice, IČO: 25236431, v  souladu s § 48 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
z důvodu nesplnění zadávacích podmínek.

d) ruší zadávací řízení na veřejnou zakázku vyhlášenou ve zjednodušeném podlimitním 
řízení na stavební práce „Rekonstrukce veřejného osvětlení a nové infrastruktury v 
Mariánských Lázních“, v  souladu s § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, z důvodu, že po vyloučení všech 
účastníků uvedeného zadávacího řízení není žádný účastník.

e) souhlasí s realizací opakovaného zadávací řízení na veřejnou zakázku vyhlášením 
zjednodušeného podlimitního řízení na stavební práce „Rekonstrukce veřejného osvětlení 
a nové infrastruktury v Mariánských Lázních“, v  souladu s § 53 a násl. zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Diskuzní příspěvky:

Hlasování:
Pro:
Proti:
Zdrželo se:

Tisk č. 4
Název:
Uzavření pachtovní smlouvy na parcely v areálu Bažantnice
Platný

Usnesení: RM/403/20

Rada města souhlasí s uzavřením pachtovní smlouvy na níže uvedené pozemkové parcely o 
celkové výměře 11.545 m2 k. ú. Úšovice, tvořících areál Bažantnice, za těchto podmínek: 
                                  444/2 část o výměře 11.000 m2

                                   2092 o výměře 232 m2

                                   2093 o výměře 129 m2

                                   2094 o výměře 100 m2

                                   2095 o výměře  43 m2  
                                   2096 o výměře  41 m2 
Pachtýř: Hedviga Koszorusiová, fyzická osoba podnikající se sídlem Hroznatova 517/18, 353 01 
Mariánské Lázně, IČ: 648 56 801                   
Druh pozemků: ostatní plocha
Pachtovné: 8.200,00 Kč/rok
Doba pachtu: určitá od 01. 09. 2020 do 31. 12. 2045
Účel pronájmu: zahrada, pěstování zemědělských a okrasných plodin, sekání trávy, sušení sena
Pachtýř bude na vlastní náklady: 



a) Zajišťovat a omezovat výskyt a šíření škodlivých organismů včetně plevelů tak, aby 
nevznikla škoda jiným osobám nebo nedošlo k poškození životního prostředí, případně 
ohrožení zdraví lidí nebo zvířat dle zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinářské péči, tj. 
zejména zamezit šíření bolševníku velkolepého.

b) Za zamezení šíření bolševníku velkolepého se považuje mechanická (sekáním, pastvou 
hospodářských zvířat, vyrýváním) či chemická (postřik rostlin vhodným herbicidem) 
likvidace takovým způsobem, aby nedošlo k dozrání semen a jejich následnému opadu 
z mateřské rostliny.

Diskuzní příspěvky:

Hlasování:
Pro:
Proti:
Zdrželo se:

Tisk č. 5
Název:
Rekonstrukce ul. Hlavní – II. etapa PD – dodatek k SoD č. 2
Platný

Usnesení: RM/404/20

Rada města souhlasí se změnou termínů při zpracování projektové dokumentace Rekonstrukce 
Hlavní tř., Mariánské Lázně – II. etapa a s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo s firmou 
REINVEST spol. s r.o., k Novému dvoru 66, 142 00 Praha 4, IČ: 65410840.

Diskuzní příspěvky:

Hlasování:
Pro:
Proti:
Zdrželo se:

Tisk č. 6
Název:
Zapojení zbývající části dotace z Programu péče o krajinu
Platný

Usnesení: RM/405/20



Rada města schvaluje rozpočtové opatření týkající se zapojení zbývající části dotace z Programu 
péče o krajinu v roce 2020, Podprogramu pro zlepšení dochovaného přírodního a krajinného 
prostředí :
Příjmy :
             4116  15091  201         +  3,70 tis. Kč dotace z Programu péče o krajinu    
Výdaje :    
 3749    5169  15091  201         +  3,70 tis. Kč údržba VKP, PCHP, ošetření pam. stromů

Diskuzní příspěvky:

Hlasování:
Pro:
Proti:
Zdrželo se:

Tisk č. 7
Název:
Zapojení dotace na projekt „ MŠ vora - malí, ale společně silní“
Platný

Usnesení: RM/406/20

Rada města schvaluje rozpočtové opatření týkající se zapojení přijaté dotace na projekt
 „MŠ Vora – malí, ale společně silní“ : 
Příjmy :
       
          4116  110117051 216  396  +   3,73 tis. Kč neinv.dot.MŠ Vora – malí,ale spol. silní 
Výdaje :

3111  5169  110117051 216 396    +  3,73 tis. Kč  MŠ Vora – malí, ale společně silní

Diskuzní příspěvky:

Hlasování:
Pro:
Proti:
Zdrželo se:

Tisk č. 8
Název:
Zapojení dotace na projekt „ MŠ Vora - malí, ale společně silní“
Platný



Usnesení: RM/407/20

Rada města schvaluje rozpočtové opatření týkající se zapojení přijaté dotace na projekt
 „MŠ Vora – malí, ale společně silní“ : 
Příjmy :
          4152  110500000 216  396  +  60,63 tis. Kč neinv.dot.MŠ Vora – malí,ale spol. silní 
Výdaje :
3111  5169  110500000 216 396    + 60,63 tis. Kč  MŠ Vora – malí, ale společně silní

Diskuzní příspěvky:

Hlasování:
Pro:
Proti:
Zdrželo se:

Tisk č. 9
Název:
Grantová komise - ML vánoční trh 2020
Platný

Usnesení: RM/408/20

Rada města jmenuje v souladu s usnesením zastupitelstva č. ZM/260/20 ze dne 19.5.2020 
hodnotící komisi pro grantové řízení „Mariánskolázeňský vánoční trh 2020‘‘ ve složení: Bc. 
Barbora Tintěrová; Ing. Jiří Richter; Ing. Patricie Irlveková; PhDr. Luděk Nosek; Markéta 
Monsportová a náhradníky: Ing. Jana Palacká, Mgr. Josef Janoch, Ing. Pavla Trčová, Eva Fenigová, 
Hana Adamcová. 

Diskuzní příspěvky:

Hlasování:
Pro:
Proti:
Zdrželo se:

Tisk č. 10
Název:
Historický autobus - Svatováclavské setkání 2020
Platný

Usnesení: RM/409/20



Rada města ukládá odboru RLCR objednat v rámci kulturní akce Svatováclavské setkání lidí 
dobré vůle 2020 (12.9.2020) projížďky historickým autobusem u ŠKODA-BUS klub Plzeň, z.s., 
Ke špitálskému lesu 14, 312 00 Plzeň, IČ: 26665352, DIČ: CZ26665352 v max. výši 5 tis. Kč 
hrazených z položky Kulturní akce (FCR). 

Diskuzní příspěvky:

Hlasování:
Pro:
Proti:
Zdrželo se:

Tisk č. 11
Název:
Vrácení části neinv. dotace pro Základní školu Úšovice
Platný

Usnesení: RM/410/20

Rada města schvaluje rozpočtové opatření týkající se vrácení části neinvestiční účelové dotace 
poskytnuté MŠMT pro Základní školu Úšovice v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke 
kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekty využívající zjednodušené vykazování :
Příjmy :
 3113  2229  103133063  209  333  + 16,82 tis. Kč příjem vratky transferu ZŠ Úšovice 
 3113  2229  103533063  209  333  + 95,32 tis. Kč příjem vratky transferu ZŠ Úšovice
 Výdaje:
 6402  5364 103133063  209           + 16,82 tis. Kč vratka transferu ZŠ Úšovice
 6402  5364 103533063  209           + 95,32 tis. Kč vratka transferu ZŠ Úšovice

Diskuzní příspěvky:

Hlasování:
Pro:
Proti:
Zdrželo se:

Tisk č. 12
Název:
VZ Dodávka a montáž sportovní podlahy do tělocvičny ZŠ JIH Mariánské Lázně - výběr 
dodavatele
Platný

Usnesení: RM/411/20



Rada města souhlasí s přidělením veřejné zakázky „Dodávka a montáž sportovní podlahy do 
tělocvičny ZŠ JIH Mariánské Lázně“ společnosti SLEPIČKA s.r.o., se sídlem K Cechu 37, 353 
01  Drmoul, IČO 27998681 a současně souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo na předmětnou 
veřejnou zakázku. 

Diskuzní příspěvky:

Hlasování:
Pro:
Proti:
Zdrželo se:

Tisk č. 13
Název:
Odvod z investičního fondu Základní školy Jih
Platný

Usnesení: RM/412/20

Rada města nařizuje odvod finančních prostředků z investičního fondu Základní školy Jih, 
příspěvková organizace, Komenského 459 a jeho zapojení  na realizaci investiční akce „ ZŠ Jih – 
tělocvična“ :
Příjmy :
3113  2122  209  331     + 255,0 tis. Kč  odvod inv. fondu ZŠ Jih
Výdaje:
3113  6121  210  331    +  255,0 tis. Kč  ZŠ Jih- tělocvična

Diskuzní příspěvky:

Hlasování:
Pro:
Proti:
Zdrželo se:

Tisk č. 14
Název:
Bezúplatný převod majetku
Platný

Usnesení: RM/413/20

Rada Města souhlasí s bezúplatným převodem dlouhodobého drobného hmotného majetku 
v celkové pořizovací ceně 77.532,00 Kč ze Základní školy Vítězství Mariánské Lázně, 



příspěvková organizace do Základní školy Úšovice, Mariánské Lázně, Školní náměstí 472, 
příspěvková organizace za účelem vybavení přípravné třídy.

Diskuzní příspěvky:

Hlasování:
Pro:
Proti:
Zdrželo se:

Tisk č. 15
Název:
Uzavření nájemní smlouvy na část p.p.č. 116/2 v k.ú. Chotěnov u Mariánských Lázní
Platný

Usnesení: RM/414/20

Rada města souhlasí s pronájmem části pozemkové parcely č. 116/2 – trvalý travní porost o 
výměře 2273 m2 v katastrálním území Chotěnov u Mariánských Lázní panu ****** ****** 
****** 353 01 Mariánské Lázně za těchto podmínek:
Výše nájemného: 1.768,- Kč/rok
Doba nájmu: na dobu neurčitou 
Účel nájmu: Údržba pozemku a zachování stávajícího účelu
Další podmínky: 
Nájemce bude respektovat:

1. Služebnost inženýrské sítě provozu a oprav elektrické přípojky.
2. Platný územní plán města Mariánské Lázně – Plochy zeleně-skladebné prvky ÚZES 

(nezastavitelné území).
3. Zajišťovat a omezovat výskyt šíření bolševníku velkolepého.

Diskuzní příspěvky:

Hlasování:
Pro:
Proti:
Zdrželo se:

Tisk č. 16
Název:
Poskytnutí dotací z Fondu sportu ML
Platný

Usnesení: RM/415/20



Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Mariánské Lázně schválit poskytnutí dotací z Fondu 
sportu Města Mariánské Lázně dle Pravidel pro poskytování příspěvků na sportovní činnost, č. 
III. c) sportovní akce II. kola v celkové částce 617.500,-- Kč a č. III. mimořádná dotace v celkové 
částce 17.500,-- Kč. Konkrétní rozdělení jednotlivým subjektům je uvedeno v příloze.

Diskuzní příspěvky:

Hlasování:
Pro:
Proti:
Zdrželo se:

Tisk č. 17
Název:
Změna v rejstříku škol - MŠ Křižíkova M.L.
Platný

Usnesení: RM/416/20

Rada města souhlasí s provedením změny údajů v rejstříku škol a školských zařízení u 
příspěvkové organizace Mateřská škola, Mariánské Lázně, Křižíkova 555, příspěvková 
organizace, IČ: 70997560, která se týká změny ředitelky mateřské školy.

Diskuzní příspěvky:

Hlasování:
Pro:
Proti:
Zdrželo se:

Tisk č. 18
Název:
NP Franze Kafky 833, nebytová jednotka B2 - V, ukončení Smlouvy o nájmu dohodou
Platný

Usnesení: RM/417/20

Rada města souhlasí s  ukončením Smlouvy o nájmu u nebytového prostoru  v ul. Franze Kafky, 
č.p. 833, nebytové jednotky B2 – V, na st.p.č. 3084, v k.ú. Úšovice a obci Mariánské Lázně, 
uzavřené mezi městem Mariánské Lázně a Petrem Vlačuhou, se sídlem: Klimentov 167, 353 01, 
Velká Hleďsebe, IČ: 03642747, dohodou, a to ke dni 30. 09 2020.

Diskuzní příspěvky:



Hlasování:
Pro:
Proti:
Zdrželo se:

Tisk č. 19
Název:
Pořízení prodejních stánků
Platný

Usnesení: RM/418/20

Rada města souhlasí se změnou zadání ohledně pořízení a umístění  prodejních stánků.  Tři 
stánky budou umístěny na pěší promenádě Bad Homburg a další tři kusy stánků do původně 
plánované lokality v blízkosti lázeňské kolonády a Mariina pramene. 

Diskuzní příspěvky:

Hlasování:
Pro:
Proti:
Zdrželo se:

Tisk č. 20
Název:
Pořízení a instalace soch.
Neschváleno

Usnesení: <nezadáno>

Rada města souhlasí s pořízením a instalací dvou pískovcových soch s názvy „EUREKA“ a 
„ZLATOVLÁSKA“. Sochy doplní stávající galerii soch umístěných na pěší promenádě Bad 
Homburg.
Rada města souhlasí s níže uvedeným rozpočtovým opatřením.
3314  5171  210  560          - 110,0 tis. Kč    Městská knihovna – opravy
3639  6127  210                  + 110,0 tis. Kč  pořízení uměleckých děl – promenáda Bad Homburg

Diskuzní příspěvky:

Hlasování:
Pro:
Proti:
Zdrželo se:



Tisk č. 21
Název:
Zápis z 15. jednání Komise sportu
Platný

Usnesení: RM/419/20

Rada města bere na vědomí podporu Komise sportu s chystaným projektem nového sportoviště, 
který má v plánu vybudovat sportovní spolek MTB a IN-LINE z.s. v okolí areálu sjezdovky 
v Mariánských Lázních. 

Diskuzní příspěvky:

Hlasování:
Pro:
Proti:
Zdrželo se:

Tisk č. 22
Název:
Parkoviště pro osobní automobily sídliště Plzeňská
Platný

Usnesení: RM/420/20

Rada města souhlasí se změnou termínu dokončení a úhradou vícenákladů a odpočtem 
méněnákladů za práce, které nebudou provedeny na zakázce Regenerace sídliště Plzeňská 
parkoviště pro osobní automobily sídliště Plzeňská ulice Mariánské Lázně a s uzavřením dodatku 
ke smlouvě o dílo č. 1 s firmou SILNICE CHMELÍŘ s.r.o., Rubešova 565/25, 326 00 Plzeň, IČO: 
27977951 

Diskuzní příspěvky:

Hlasování:
Pro:
Proti:
Zdrželo se:

Tisk č. 23
Název:
Zdravé a evropské Mariánské Lázně – projekt č. 1 A – votivní sloup P. Marie 
Platný

Usnesení: RM/421/20



Rada města deklaruje podporu města Mariánské Lázně při realizaci projektu Mariánského 
děkovného sloupu na Goethově náměstí, na zákl. podkladů k projektu č. 1A "votivní sloup Panny 
Marie" dle usnesení č. RM/274/20 v rámci projektu marketingové strategie města pro období 
2020-2022 . 

Diskuzní příspěvky:

Hlasování:
Pro:
Proti:
Zdrželo se:

Tisk č. 24
Název:
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - projekt ,,Notes 
strážníka Pavla“
Platný

Usnesení: RM/422/20

Rada města souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Karlovarského kraje mezi Městem Mariánské Lázně a Karlovarským krajem, sídlem Závodní 
353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČ: 70891168, týkající se poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
na realizaci projektu ,, Notes strážníka Pavla“.

Diskuzní příspěvky:

Hlasování:
Pro:
Proti:
Zdrželo se:


